31 Mart Ayaklanması yalnızca bir tepki ya da terör eylemi değil, dönemin

siyasal-anayasal gelişmelerini etkileyen oldukça önemli bir unsur olarak görülmektedir.

Söz konusu hadisenin, muhalif gazeteci Hasan Fehmi’nin öldürülmesi ve bu cinayetten

İttihat ve Terakki’nin sorumlu tutulmasıyla başlamış olduğu bilinmektedir. 13 Nisan

1909 (31 Mart 1325) tarihinde, olaydan birkaç gün sonra, “şeriat isteriz” sloganıyla

isyan tertipleyen bazı kişilerce birçok mebus ve subay öldürülerek bölgedeki isyan

giderek büyümüştür.288 Bu netice karşısında endişeye kapılan İttihat ve Terakki, isyanı

bastırmak üzere güçlü olduğu Selanik bölgesindeki “Hareket Ordusu” adı verilen askeri

bulunmamaktadır. Ancak meşrutiyetin nitelikli bir anayasal zemine oturtulabilmesi için,

mevcut anayasanın ulus temsilcileri eliyle değiştirilmesi zorunlu görülmektedir.293 Bu

amaçla, Meclis-i Mebusan Kanun-i Esasi Encümeni’nin hazırladığı değişiklik önergesi,

8 Ağustos 1325 (21 Ağustos 1909) günü, iki meclisin üzerinde çalışması ve Meclis-i

Âyan’ın padişah onayına sunmasını takiben yürürlüğe girmiştir.294 Yeni düzenleme ile

mevcut 1876 Anayasası’nın 21 maddesi değiştirilerek, 119. maddenin yürürlükten

kaldırıldığı ve yerine üç yeni maddenin eklendiği belirtilmektedir.295